<sup>2</sup> credas Gertz credideris Koch, sed S. spectare vid. cap. 3  
in. (Joh Müller) | homine A corr. volg. || 3 sed is Gertz sed si A  
sed [si] Madvig sed sic . . . quasi dicat Petschenig || 6 motuus A ||  
8 cedens A || 10 et se q. Schultess esse q. A esse se q. Madvig ||  
12 labe fieri A diiunctum ut semper in eiusmodi compositis ||  
15 at corr. ex ad A<sup>1-2</sup> | repperiri A || 17 incendiis (tertia i s. v.)  
A || 20 incoluñq; A || 27 dilecta scorta A, litterae a scorta vix  
apparent, in ras. m. 3 scriptae

inde istos interroga qui flent, lamentantur, qui strictis  
gladiis nuda pro pecunia corpora opponunt, qui hostem  
onerato sinu fugiunt.' ergo ita habe, Serene, perfectum 8  
illum virum, humanis divinisque virtutibus plenum,  
5 nihil perdere. bona eius solidis et inexuperabilibus  
munimentis praecincta sunt. non Babylonios illis muros  
contuleris, quos Alexander intravit, non Carthaginis  
aut Numantiae moenia una manu capta, non Capit-  
tolium arcemve, habent ista hostile vestigium: illa, quae  
10 sapientem tuentur, et a flamma et ab incursu tuta  
sunt, nullum introitum praebent, excelsa, inexpugna-  
bilia, diis aequa.

VII. Non est quod dicas, ita ut soles, hunc sapien- 1  
tem nostrum nusquam inveniri. non fingimus istud  
15 humani ingenii vanum decus nec ingentem imaginem  
falsae rei concipimus, sed qualem conformamus, ex-  
hibuimus, exhibebimus, raro forsitan magnisque aeta-  
tuum intervallis unum; neque enim magna et excedentia  
solitum ac vulgarem modum crebro gignuntur. ceterum  
20 hic ipse M. Cato, a cuius mentione haec disputatio  
processit, vereor ne supra nostrum exemplar sit.

Denique validius debet esse quod laedit eo quod 2  
laeditur; non est autem fortior nequitia virtute: non  
potest ergo laedi sapiens. iniuria in bonos nisi a malis  
25 non temptatur; bonis inter se pax est, mali tam bonis  
perniciosi quam inter se. quodsi laedi nisi infirmior  
non potest, malus autem bono infirmior est, nec in-

<sup>1</sup> lamentantur, qui strictis *Gertz* qui lamentantur strictis  
*A* || <sup>2</sup> 3 ita habe <sup>5</sup> ita habes *A* || <sup>6</sup> monim̄tis *A* corr. volg. |  
illis *Gertz* illi *A* || <sup>8</sup> m̄enia *A* || <sup>9</sup> fastidium *A*<sup>1</sup>, in marg. *A*<sup>3</sup>(?)  
uel uestigium add. ut volg. editur. *Senecam cogitare potuisse de*  
*Tarpeia eiusque sepulcro censem Gertz.* habuit ista hostile fastidi-  
dium *Karsten* | illaque *A*<sup>1</sup> corr. *A*<sup>3</sup> || <sup>13</sup> qd *A* d corr. ex t |  
ita volg. ista *A* || <sup>15</sup> nec mente imaginem *Wolters* || <sup>16</sup> con-  
formamus *Wölfflin* confirmamus *A* || <sup>17</sup> et exhibebimus *A* (et  
s. v. add. m. recentior) || <sup>23</sup> verba non potest ergo laedi sapiens  
et <sup>25</sup> mali tam bonis pern. quam inter se delet *Claussen* || <sup>24</sup> a  
praepos. s. v. add. *A*<sup>2</sup>